Ms : Bibl. Nal. Copie de Gaigniéres, lat. 9207, fol. 21, lecon abrégée : Guido
Niv, comes, Bernardus episcopus, Theobaldus decanus, aclum anno 1173, apud
Colengias vinosas. Regnante Ludovico rege Francorum. Willelmo Autissio-
dorensi et Stephano Eduensi episcopis. — Arm. de Baluze, n° 74, fol. 315,
et 372, ch. CXI. — Coll. Fontanieu, 521 (n. a. fr., 7819), carta CXI, fol. 731.

Concessio firmandi Primeriacum

Ego Guido, comes Nivernensis, notum facio, per presens scriptum
tam presentibus quam futuris, quod pro dilectione quam haheo ad
ecclesiam Nivernensem et pro kono servitio quod sepius fecit mihi
Bernardus, Nivernensis episcopus, dono et concedo in eleemosynam
predicto episcopo et successoribus suis Primiriacum, qualitercumque
et quibus modis et de quocumdque voluerint firmare et firmitatem
garentizare, pepigi et fiduciavi. Ipse vero Bernardus episcopus ad
bonum et ad fidem mihi concessit quod de eadem firmitate mihi aut
successoribus meis malum non veniret. Ut autem hoc donum in
posterum ratum et inconcussum habeatur, exinde ego et ipse litteras
nobis in invicem fecimus et sigillis nostris utrinque firmavimus. Ad
majoris etiam robur firmitatis sigillum capituli sancti Cyrici Niver-
nensis in testimonium huajus rei apponi lecimus. Et eorum qui hoc
viderunt et audierunt hic nomina subscribuntur. Ex parte comitis
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Narjodus de Tociaco, Stephanus de Petrapertusa, Achardus de
Chaslum, Gauterius Bernardi, Petrus de Carchum, Iterius Erbaudi
tunc prepositus Nivernensis, Bernardus Loerannus tunc prepositus
Marchie. Ex parte domini Nivernensis episcopi, Theobaldus decanus
Nivernensis, Hugo archipresbyter, Dodo de Cona, Gaulridus
capellanus episcopi Nivernensis, Robertus capellanus comitis,
magister Thomas. Renaldus de Dissesia clericus, Fromondus,
W. Piscis. Actum est hoc anno verbi Incarnati M. C. septuagesimo
tertio, publice, apud Colengias vinosas, regnante Ludovico rege
Francorum. Willelmo Autissiodorensi et Stephano Eduensi episcopis.
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An 1159, Nevers. — Le comte Guillaume reconnait (ue ses
troupes étant en guerre ont logé induement sur le terrain des
chanoines. En indemnité il leur donne publiquement et
devant témoins une terre 3 Parigny.

Ms. Bibl. Nat. Arm. de Baluze 74, fol. 373. — Coll. Fontanieu, carta CXII,
fol. 735,

Donatio terre Dei site apud Parrigniacum

Sanctorum patrum perhibent institula terrarum principes, ad
honorem Dei et anima: sua remédium, res ecclesiasticas conservare
et defensare, et eas si poluerint in redditibus et possessionibus
augere. Noverit autem fidelium tam presentium quam futurorum
discretio quod Willelmus Nivernensis comes, Guillelmi comitis ad
ordinem Cartusiee conversi filius, guerram cum inimicis suis licet
invitus exercens, terram canonicorum sancti Cyrici Nivernis cum
manu militum hospitatus est et bona hominum canonicorum indebite
accepit, contra tamen jus et consuetudinem predecessorum suorum
qui in terra nullam hospitandi consuetudinem habuerunt. Propterquam
necessitate illatam injuriam, pro capitalibus hominum canonicorum
eis ex integro restituendis, prefali canonici ab ipso comite fidejus-
sores acceperunt. Proinde vero comes divinam incurrere timens
indignationem nisi malfactum plenius corrigeret, in capitulum ipse
et Guillelmus filius ejus devenerunt, ibique de illata canonicis et
hominibus suis injuria condigne satisfecit. Terram enim quamdam in
Parriniaci parrochia.terram Dei (1) vocatam et universos homines

(1) Hameau de la commune de Farigny.
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inibi commorantes, exceptis duobus servis suis ad damni sui restitn-
tionem canonicis sancti Cyrici in perpetuo possidendam donavit,
Guillelmo filio suo, qui aderat, laudante et concedente. Ut autem hec
canonicorum damni reslitutio et terre predicte concessio firma sit
et inconvulsa supradictus comes inde cartam fieri precepit et eorum
qui viderant et audierant nomina subnotari.

Ex parte comitis S. Oberti militis de Jalliaco. S. Jocelini militis.
S. Acardi Nivernensis dapiferi. S. Roberti Normanni, prepositi. S.
Margoti de Poga, prepositi. S. Regnauldi Irascuit. Item clericorum
comitis S. Redulti cappellani comitis, S. Theobaudi S. Magistri
Stephani.

Ex parte capituli S. Hugonis decani. S. Huberti archidiaconi. S.
Drogonis cantoris. S. Ilenot, sacristee. S. Arnulfi capellani. S,
Hugonis Vaslini. S. Ebraudi. S. Bernardi de Culeio. S. Renaudi de
Talaia.

Actum est Nivernis publice in capitulo sancti Cyrici, anno ab
incarnatione Domini MCLVIHI mo. regnante Ludovico Rege Fran-
corum, tempore domini Gaufridi episcopi Nivernensis.
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An 1188. — Thibaut, évéque de Nevers, fait donau chapitre
d’'un serf, Hugues Rechaguez, qui restera au service de
Thibaut, chanoine trésorier, son neveu, ou & la disposition
des chanoines, selon I'arrangement pris entre eux.

Ms. Bibl. Copie de Gaignicres. lat. 9207, fol. 21 v, — Arm. de Baluze, n° 74,
fol. 374. — Coll. Fontanieu, 521 (n. a. fr. 7819), carta GXIII, fol. 743.

Donatio Hugonis Rechaguez quem Theobaldus
' episcopus dedit ecclesise

Ego Theobaldus, Dei patientia Nivernensis episcopus, notum
facimus presentibus et futuris guod Hugonem Rechaguez (1), quem
a diebus multis ante promotionem nostram capitulo nostro dederamus,
in infirmitate nostra quittavimus ex toto et -concessimus, ita quod
ipse Hugo Theobaldo nepoti meo thesaurario Nivernensi in vita sua
serviat ad mensuram, nec possit eum ipse Theobaldus thesaurarius
gravare absque conscientia et voluntate capituli (2). Quod si facere
presumeret, in eam de ceetero nihil haberet. Nullus autem de cogna-
tione mea in ipso Hugo habere poterit juris aliquid. Si vero capitulum
Theobaldo nepoti meo aliquid dare voluerit pro ejusdem Hugonis in
vita sua quitatione, unde capitulum et ipse Theobaldus possint
convenienter concordare, capitulo penitus remanebit memoratus
Hugo, nec Theobaldum in posterum servire tenebitur in aliquo. In
cujus rei memoriam et firmitatem presenti paginze sigillum nostrum
fecimus apponi. Actum anno incarnati verbi MCLXXXVIIL,